

**Pro Kapital ApS**  
**Jættehøjen 61, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 35 05 16 51**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

---

**Carsten Bruun Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pro Kapital ApS Jættehøjen 61 8240 Risskov  CVR-nr.: 35 05 16 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Carsten Bruun Madsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	SPI - Administration ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde rågivning, administration og service indenfor fast ejendom, samt at besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34.118 kr. mod -34.257 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 287.059 kr. mod 1.608.078 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-34.118</b>	<b>-34.257</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.419.330
Indtægter af kapitalinteresser	48.962	76.731
Andre finansielle indtægter	426.106	201.269
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-10.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-76.780	-4.671
<b>Resultat før skat</b>	<b>364.170</b>	<b>1.648.402</b>
2 Skat af årets resultat	-77.111	-40.324
<b>Årets resultat</b>	<b>287.059</b>	<b>1.608.078</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	37.059	1.608.078
<b>Disponeret i alt</b>	<b>287.059</b>	<b>1.608.078</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	850.000	850.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.435.750	1.435.750
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.181.544	1.950.000
Kapitalinteresser	1.076.133	927.913
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.543.427</u>	<u>5.163.663</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.543.427</u></b>	<b><u>5.163.663</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	44.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>44.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	306.317	69.487
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	655.050	619.118
Tilgodehavende selskabsskat	6.993	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	133.100	236.830
Andre tilgodehavender	128.994	18.273
Periodeafgrænsningsposter	20.922	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.251.376</u>	<u>943.708</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.808.083	0
Værdipapirer i alt	<u>1.808.083</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	570.776	3.502.162
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.674.235</u></b>	<b><u>4.445.870</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.217.662</u></b>	<b><u>9.609.533</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	9.079.900	9.042.841
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.169.900</b>	<b>9.132.841</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	20.000
Selskabsskat	0	183.372
Anden gæld	30.762	273.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.762	476.692
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.762</b>	<b>476.692</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.217.662</b>	<b>9.609.533</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	7.434.763	7.524.763
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.608.078	1.608.078
Egenkapital 1. januar 2023	90.000	9.042.841	9.132.841
Årets overførte overskud eller underskud	0	37.059	37.059
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	250.000	250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-250.000	-250.000
	<u>90.000</u>	<u>9.079.900</u>	<u>9.169.900</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>76.780</u>	<u>4.671</u>
	<u><b>76.780</b></u>	<u><b>4.671</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	69.916	36.542
Regulering af tidligere års skat	8.068	3.782
Beregnet tillæg	<u>-873</u>	<u>0</u>
	<u><b>77.111</b></u>	<u><b>40.324</b></u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo		<u>1.808.083</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-10.384</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

#### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
